
 

1 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Ing. Václav Ostrovský / 545 135 257        V Brně, dne 11. 6. 2019 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 
„Dodávka hlubokomrazícího boxu a stolní chlazené centrifugy“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace (1) 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím 
podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě 
dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Zadavatel obdržel dne 10. 6. 2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz dodavatele č. 1: 
,,Technická specifikace je tak podrobná, že poukazuje na konkrétní výrobky od konkrétního výrobce a 
neumožňuje hospodářskou soutěž, jedná se zejména o požadované rozměry, spotřebu, hlučnost. Tyto údaje 
nemají vliv na účel a zbytečně omezují hospodářskou soutěž. Žádáme zadavatele, aby tyto požadavky vypustil, 
nebo alespoň umožnil větší toleranci.“  

 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1: 
Maximální přípustné rozměry není možné překročit, zadavatel je limitován prostorem v laboratoři. Vzhledem k 
množství přístrojů v laboratoři je rozhodující i faktor hlučnosti, uvedené hodnoty jsou maximální přípustné.  
 
Spotřeba je vázaná na ústavní UPS, která je již nyní zatížena téměř k plné kapacitě a preferujeme co nejnižší 
hodnoty, nicméně zadavatel je schopen připustit 10% navýšení na max. denní spotřebu u hlubokomrazícího 
boxu na 8,4 kW/den (viz příloha - aktualizovaná technická specifikace). 
 
 
Dotaz dodavatele č. 2: 
,,Požadovaný odtok kondenzátu u chlazené centrifugy je standardně řešen jinak. Jedná se taky o zbytečný 
požadavek omezující hospodářskou soutěž. Žádáme zadavatele, aby tento požadavek vypustil.“  

 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 2: 
Technické řešení odtoku kondenzátu není specifikováno, nemůže to být tedy považováno za omezující 
kritérium. 
 
 
Dotaz dodavatele č. 3: 
,,Požadavek na možnost zapůjčení náhradního přístroje je s ohledem na charakter přístroje v praxi těžko 
realizovatelný. Žádám zadavatele o zvážení, zda by nemohl z tohoto požadavku ustoupit.“ 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 

2 

 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 3: 
,,Zadavatel doplňuje původně stanovený požadavek: možnost zapůjčení náhradního přístroje po dobu dílenské 
nebo dlouhodobé opravy, pokud by doba odstavení přístroje přesáhovala 90 dnů (viz příloha - aktualizovaná 
technická specifikace).“ 
 
 
 
Sdělení zadavatele č. 1: Vzhledem k vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 rozhodl zadavatel o prodloužení 
lhůty pro podání nabídek o celou její původní délku, tedy do 27. 6. 2019 v 10:00 hodin. Otevírání nabídek se 
uskuteční bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
Příloha č. 1:  

 Aktualizovaná příloha č. 1 - technická specifikace. Dodavatelé při přípravě svých nabídek využijí tuto 
aktualizovanou verzi k 11. 6. 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                          ……….…….……………..…………………………………. 

            Ing. Václav Ostrovský 
         na základě plné moci ze dne 12. 2. 2018 

    referent veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 


		2019-06-11T12:48:08+0200
	Ing. Václav Ostrovský




